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A.liberá,lizmus
hamis cégéresei mosolyogtak a 
néppárton, mikor húsz évivel 
ezelőtt megalakult. A mosoly 
a lekicsinylő gúny volt, amely 
nem tudta megérteni, hogy ez 
a „ felekezeti alapokra fektetett 
pártócska “ mit akar. A néppárt 
haladtj a kitűzött programmjá- 
nak az utján, dolgozott, küz
dött, titáni harcokat vivőit meg, 
s ma, a lepergett húsz év után 
ez a „pártt cska“, ez a papi- 
heccpárt" mint erős gránit
szikla áll a magyar parlamen
tarizmus életében, amellyel 
még a legelkeseredettebb el
leniéinek is komolyan kell szá
molnia.

Két évtized alatt a néppárt 
olyan tekintélyt,- súlyt, elisme
rést vívott ki magának, amely 
előtt minden más becsületes. 
pártnak kalapIevételléFkeíl áll
nia. ' ' '

Mégis kapta ezt a nagy elis
merést. Az országos jelentő
ségű vasárnapi nagygyűlésen 
történt annak az elismerésnek 
impozáns megnyilatkozása, 
amikor a nemzet legkiválóbbja, 
a függetlenségi párt csillaga, 
Apponyi mondta el a vélemé
nyét a néppártról.

A néppárt a becsületes ma
gyar ember küzdő pártja — 
mondotta, amely a keresztény 
Magyarországért küzd a leg
nagyobb elismerést érdemlő 
munkával. A néppárt a hit és 
erkölcsön nyugvó társadalom 
alá hordja a sziklaköveket, és 
ez a legbölcsebb politika, mert 
minél jobban érvényesül a 
templom és az iskola, annál 
kevesebb szükség van zsan- 
dárra és börtönre.

Ez a néppárt sarkalatos prog
ramot ja, Amely pártnak ez a 
célja, legfőbb törekvése, azt 
keblére kell ölelni a népnek és 
minden erejével támcJgatnia.

A néppárt a vármegyében 
is megkezdi az intenzív szer

vezkedés .‘hiunkáj át,’ - Lié'sZnék 
ugyan .emberék, talán még 1 :t 
fégyverbárátságos függetlensé
giek közölt is, akik félreértik 
ezt a munkát,- és;,a .nehezte
lés kifejezésével fognak rátekint 
teni. Pedig nincs igazuk. A 
néppárti Szervezkedés nem a 
függetlenség gyengítésére irá
nyul, sőt ellenkezőleg jó szív
vel kell fogadni, mert ahol 
szervezett néppárt van és lesz-,

;.ez a tábor mindenkor öntü- 
•:datosan a függetlenségiek eiő- 
pitésére fog szolgálni, ahol ők 
többségben lesznek.
■ A függetlenségi pártnak te
hát a legnagyobb örömmel kell 
tekintenie a néppárti tömörü
lés munkáját, mert csakis igy 
lehet megakadályoznunk, hogy 
a vármegye hírnevét esetleges 
munkapárti győzelmek be ne 
szenyezzék.

a vármegyei néppárt.
Félévig tartó  alapos és k i

tartó  m unkának a  mai nap meg
teremtette a  légszebb gyümöl
csét, megalakult a vármegyei 
néppárt. Az alakuló értekezlet 
csütörtökön délelőtt 10 órakor 
volt a Katii. E gyesületi házban, 
m elyen  a. következők jelentek 
m e g : .

Zichy Aladár gróf, Molnár János 
praelálus, Hallév István orszgy. 
képviselők-, dt. Klancz György; 
Vadkerly József kanonokok, Csajt- 

gedi Gyula (Adony), Rács Endre 
(Csákvár) esperesek, Síréit Ferenc 
püspöki igazga‘6, P, Tomik Bernary 
dia (Mór), Bilkei Fereno, Kistdek- 
István, Doritis István, Halnék Béla, 
Horváth József, Szabó József, Far
kas László, Baranyay Lajos, (szé
kesfehérváriak), Bíró Károly (Zá- 
moly,) Kis Lipót (Vajta), Szabó 
Jenő (Magyaralmás), Molnár István 
(Iszkaszenigyörgy), Horváth Vince 
(Sírszentmihály), Debrccettyi Gyula 
(Seregélyes), Sclimall György (Sár- 
bogárd), Jelinek Anlal (Ag&rdj, 
Koslyelik Ferenc (Nagyhantos), dr. 
Schóderbek Lajo3 (Vértesacsa,) Po- 
tyondi Imre (Szfvár). Aradi Ignác 
(Nagyperkáta), Reichardt József 
(Rácalmás,) Preiuer István. (Adony,) 
Pintér György (Bodajk), Borián 
Ferenc (Budapest) Házy Ferenc 
(Dinnyés), Deym Béla (Szfehérvór), 
Róth János (Adony), Pleiser Ferenc, 
Rabóczky Illés, Rabocky József 
(adonyiak,) Joachim István (Mór), 
Fejes István (Csákvár,) Csöngedy 
István (Előszállás), Rivészy Arnold 
(Czezce.) Kovács János (Szfvár.) stb.

Többen akadályozva voltak a 
megjelenésben, de a szervező ér
tekezlet határozataihoz levélben 
hozzájárultak a  következők:

- Fiilöp István (Felesül), Mészáros 
László (Adony), Pintér Ferenc (Al- 
csui), Húsvétit József (Marlonvásár), 
Kapitány Gyula (Sárszentmiklós), 
Mandl Kálmán (Göböljárás), Mészá
ros János (Kőhányás). Schier József 
(Páttta), Keresztes György (Rácke- 

-jtfsztur);Arany-latre (Kisláng),-Ao- 
vács Alajos (Csákberény), Polyondy 
Ádám (Csurgó), Németh Vince (Vál), 
Stílé Lajos (Isztimér), Répászky Fe
renc (Bakonysérkány), Gönczöl Antal 
(Rácalmás), Eisenberger Lajos (Mór), 
Emsberger Józset (Szár), Magyar 
János (Kelemenhalom), Kéri Ferenc 
(Nagvpenká'a), ifj. Horváth József 
(Vajta), Laszczik Lóránt (Bodajk),
IFriss Szilveszter (Mány), Krén Bé
li, Dr. Lakatos Frigyes (Bicske), 
Holeksy Ágoston (Érd), Bardon Ist
ván (Pusztavám), lünket János (I- 
váncsa), Stermeczky Vinci (Isztimér), 
Kék Géza (Sárbogárd), Székely Gyula 
(Kálóz), Páli György (Bodajk).

Dr. Klacz György kanonok 
nyitotta m eg az értekezletet, a 
melynek első szónoka Csöngedy 
Gyula esperes volt, aki részle
tesen ism ertette a gyűlés célját.

Ne értsenek félre bennünket 
fegyverbarátaink. A néppárt nem 
akarja a  várm egyei függetlenségi 
ellenzék cirkulusait zavarni — 
sőt a  fegyverbarátságot meg
akarja szilárdítani, amelyet a 
szövetkezett ellenzék egymással 
kötött, de éppen ezen szorosabb 
fegyverbarátság ápolása céljából 
föltétlenül szükséges volt a nép
párt megyei szervezetének ki
építése, hogy  amikor majd ütni 
fog az óra, akkor már mint egy 
jól szervezett hadsereg siethes
sen a  közös ellenség ellen. De 
még m ás okból is • szükséges

volt ez ,a  megyéi'szervezkedés; 
Ne v eg y e . tőlünk az ellenzék 
rósz néven, de mi ú g y  érezzük, 
hogy Magyarországban a haza
fiasságnak akkor teszünk' telje
sen eleget s  a jogos aggodal
maktól remegő lelkeket akkor 
tüdjuk megnyugtatni, ha  a  füg
getlenségi párt által védelmezett 
nemzeti alapon kivül, odaállítjuk 
a hazát megalakító és fönntartó 
m ásik erős oszlopot is, a  ki
m ondott keresztény szellemet.

Zichy Aladár gróf is hangoz
tatta, hogy célunk a szervezke
déssel tényleg az, amit Csöngedy 
espores fejtett k i ; nem a füg
getlenségi erők gyengítése,„el
lenkezőleg erősítése ott, ahol az 
van túlsúlyban. '

Hallér István országgyűlési 
képviselő a szervezkedés szük
ségességéről tartott nagyszabású 
beszédei Nagyon is itt van  az 
ideje — mondotta — a nép
párti szervezkedésnek, m ert a 
mulasztás sok veszedelmet hoz

- h a t5'm agával. - A -mai—hatalmi 
rendszer törvényalkotásai is 
feltétlenül követelik ezt a szer
vezést. Az ellenkezőjét csak az 
állíthatja, ' ' nem gondolkodik 
ezek felett, .desteriesen festette 
a jövőt, amely bekövetkezik 
akkor, ha tétlenül m aradunk. 
Haller beszédének hatása alatt 
felszólaltak Rác Endre esperes 
és Rivészi Endre cecei és 
Csöngedy István előszállási kán- 
tortanitó.

Molnár János praelátus össze
gezte a felvetett eszméket, ame
lyek szérint a néppárti szer
vezkedés szükséges és lehet
séges. Hosszasabban k itért a 
szervezés munkájára, a várm e
gyei szervezésre. Dr. Schoder- 
bek Lajos, HálnekBéla és töb
bek hozzászólása után elnöknek 
Zichy Aladár grófot, ügyvezető 
elnöknek Csöngedy .Gyula es
perest, titkároknak dr. Griger 
Miklóst és Róth Jánost válasz
tották meg egyhangúlag.

A szervezés m unkája agita- 
cionális kőrútban az ősszel fog 
m egtörténni, addig az előkészí
tési munkálatokkal lesznek el
foglalva a szervezés tagjai.

Az értekezletet sürgönyileg 
üdvözölte dr. Griger Miklós, 
aki leküzdhetetlen akadályok 
miatt nem jelenhetett meg. El
határozta továbbá az értekezlet,

SÓVFlfi.f i  RTÓ vászottiírnháza, Barátok épülete. ( 
ffagy v á la s z té k és ŝ r‘6z8firek'. |

o lc s ó  s za b o tt á r a it  m ellett.

Mai lapunk 4  oldal.'
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hogy Apponyi Albert, Károlyi 
József grófot, Manndorff Géza 
bárót és Palngyay Móricot, ak ik :
a  vasárnapinóppártisnépgyuló-
sen résztvettek és a néppárt mű
ködéséről le lkes: beszédet ta r
tottak, mint szövetséges küzdő 
társakat táviratilag üdvözli.

Az értekezlet teljes számban 
tisztelgett dr. Prohászka Otto
kár megyéspiispöknél. A me
gyéspüspököt . Csöngedy, Gyula, 
esperes,iüdyözöltp, amire nagy- 
Bzabásubészédben válaszolt. Örö
mét fejezte ki, hogy a vármegye 
papsága a  tanítósággal karöltve 
szervezi a néppártot, amelynek 
hivatása a mai viszonyok kö
zött még inkább fokozódott 
Az erkölcsi mihilizums alapján 
zászlót bontott radikálisok ellen 
egy kimondottan pozitív keresz
tény alapokon álló pártnak kell 
felvenni a főbarcot és ez a nép
párt, amelynek szervezéséhez 
sok szerencsét kíván.

A jelenvoltak lelkesen megél
jenezték a megyéspüspöböt. 
Utána a Fekete Sasban társas
ebéd volt.

Vá rosi
'közgyűlés.

Székesfehérvár szab. kir. város 
törvényhatósága 1914 évi junius hó 
22-én délután 3 órakor a városház 
nagytermében rendes havi közgyű
lést tart a kővetkező tárgysorozattal:

A polgármester havi jelentése 
május hóról.

A tanács előterjesztése az iskola
széknek ujább 3 évre leendő meg
alakítás", dr. Szekfü Gyula „A 
száműzött Rákóci" című munkája 
ellen közgyűlési állásfoglalás irán*.

A tanács beterjeszti a tuberkulóz's 
elleni védekezésről szóló, a műjég 
kötelező használatára vonatkozó, a 
iégbeszerzés és raktározásról alko
tott egészségügyi, a háztulajdono
soknak az u'caburkolási költségek
hez való hozzájárulását megállapi ó 
szabályrendelet tervezetét.

A tanács felhatalmazást kér, ho, y  
a város főbb kövezett utcáin sürgő
sen szükséges javítási munkákra a 
közgyűlés által e célra már megsza
vazott 25.000 K-ból 10.000 K t 
igénybe vehessen a 850,000 K ás 
függőköicsön, hogy a Nagy Sándor, 
Berényi utcák múutját, minthogy 
azok igen rossz állapotban van
nak, — 2500 K költséggel sür
gősen helyreállíthassa a várható 
községi pótadó betétei többletekből 
fedezetet nyerő pőthilel terhére.

A tanács bejelenti, hogy az 
1840(1914 sz. közgyűlési határozat 
folytán a város iskolai épületeinek 
vízvezeték és szenyvizcsatornázési 
berendezésére a versenytárgyalást 
megtartotta s javasolja, hogy a köz
gyűlés a munkálatot 14384 K 15 
f-ért Kovács és Feldmann legolcsóbb 
ajánlatot tevő cégnek vállalatba 
adja.

, A . tanács’javasolja, hogy a Kecs- 
kém#[-utcában a viévézetékicsőhá-. 
-tözatfaz ottani lakosobi kérelmére a<; 
’21 számú .HázigLU20. K-_ költség 
keretén belül kiépíttessék, (a . vár-
ha 'óvizdijaké«íl06‘k ^ n i t ;teszg
nekjkii) V .. .. p í l í

A tanács az aszalvölgyi,vízgyűjtő 
telepi védőterúkténék-körüláritolása 
és /begyepesitésére ''már megszava
zott l5Q0ÉMtfcÍölül' a-védöierület 
befásitására 1100 K költség meg-

ítár terhire;!, £,’?•* .{Végtl.ifv.)

Tegnap már h irt'ad tunk arról 
a borzalmas szerencsétlenségről, 
mely gyászba boritotta a hely
beli Keresztes és Lőwy családot 
s amely az egész városban meg
döbbenést és őszinte, részvétet 
keltett. Az első .híradást a fáj
dalomtól megtört család alig 
érthető, akadozó mondataiból 
vettük s igy az nem volt egé
szen világos. A szerencsétlensé
get a most már kétségtelenül 
helyes adatok alapján a követ
kezőkben ism ertetjük:

A főmérnöknél volt látogató
ban feleségének anyja, aki teg
nap este utazott el Székesfehér
várra. Ezért a fűmérnök koráb
ban ment haza, hogy otthon le
gyen, mikor anyósa elutazik. 
Anyósa, Lőwyné el is utazott 
Székesfehérvárra és a főmérnök 
a bncsuzás után karonfogva sé
tált feleségével a villa előtt. Köz
ben Keresztesnek szüksége lett 
volna valamire, és el akarta 
küldeni a cselédet. De hiába 
kereste a kertben, a lakásban, 
sehol sem találta. Felesége fi
gyelmeztette, hogy kutassa át 
jobban a kertet, m ire  a főmér
nök újból a  kereséshez látott. 
Egyszerre csak észrevette, hogy 
a kert közepén levő betonozott 
szemetesgödör fedele nyitva van. 
Közelebb lépett és rémülten lát
ta, hogy a cseléd — Brazsák 
Mária 33 éves püspökladányi 
születésű leány — ájultau hever 
a szemetesgödör mélyén.

Ez a gödör három méter mély 
és három méter széles, teljesen 
be van födve, csak egy szűk 
kijárat vezet ki belőle. A cseléd
leány mellett hevert a szemetes
láda. Bizonyára azt ejtette be a 
leány és azt akarta kihozni a 
gödörből.

Rögtön a cseléd után mászott 
a gödörbe vezető létrán, de az 
ott összegyülemlett mérges gá
zoktól a mérnök elkábult és el
vesztette eszméletét. Orra bukott 
a gödörben és nem is mozdult 
többé.

Mindezt végignézte a főmér
nök felesége is. Látva, hogy 
férje is eszméletlenül fekszik a 
gödörben, azonnal átszaladt a 
szomszédos villába, ahol Töttősy 
István, a földhitelintézet pénz
tárnoka lakik. Itt találkozott a 
család 17 éves inasával. Kutasy 
Imrével, aki rögtön odaszaladt a 
szemetes gödörhöz, Kutassy Im
re, ez a bátor fiatal gyerek ha-

Kényelmes jó fűzőt,

Bözás' nélktil réhiászbtt á szem^' 
tes gödörbe és ki akarta huzni 
a mérnököt és a cselédleáiíyt.

• De ő is ham ar elkábult es e l
vesztette eszméletét.' ’ ' ■

Közben a szomszédos nyara
lókban is h ire  futott a szeren
csétlenségnek és hamarosan nagy- 
em bertöm eg állta körül a sze
metes gödröt. Megjelent a hely
színén két orvos d r . . Rorhböck 
és dr. Friedlaender is De segí
teni senkisem- tudott. Közbe.n 
egy asszony kampókkal igyeke
zett kiemelni az ájüitan heverő 
embereket. A  körülötte állók 
hátulról tartották, hogy ő is bele 
ne essék a gödörbe. Néhány 
perc múlva a kampókkal sike
rült kiemelni mind a három sze
rencsétlenül jártat. Időközben 
odaérkezett dr. Szemere László, 
Keresztesék háziorvosa is, aki 
á borzalmas szerencsétlenséget 
látva, rög tön  az élettelen em
berek eszméletrehozásához lá
tott. Injekcóit adott nekik, mes
terséges légzést alkalmazott, de 
m inden hiába, a főmérnök és á  
cselédleány már halott volt. Ku
tasy Imre, Töttösyék inasa, fél
órái élesztgetés után magához 
tért. ’

Keresztes feleségének nem 
mondták meg, hogy férje meg
halt. Csak annyit mondtak neki, 
hogy nehéz dolog lesz m agá
hoz téríteni. E rre  az asszony, 
aki boldog házasáletet élt, elá
jult és csak nehezen tért m a
gához. Azután is teljesen elvesz
tette önuralm át. Kijelentette, 
hogy egy pillanatig sem akar 
tovább a villában maradni, ahol 
ez a borzasztó szerencsétlenség 
történt és a kistarcsai vaggon- 
gyárból automobilt kért. A gép
kocsi nem sokára meg is érke
zett dr. W ittman mérnökkel, 
aki a  boldogtalan asszonyt két 
gyerm ekével együtt Székesfe
hérvárra  szállította szüleihez.

A rém es szerencsétlenségnek 
az az oka, hogy a szem etesgö
dör, amely napokon keresztül 
légm entesen el volt zárva a hosz- 
szantarió esőzések következté 
ben teljesen megtelt mérges gá
zokkal, amelyek a cseledleányt 
és az inast elkábitották. Felelős
ség senkit nem terhel a  sze
rencsétlenségért.

Keresztes Győző holttestét teg
nap délelőtt 11 órakor Cinkotán 
a róni. kath. hitvallás szertar
tása szerint beszentelték s onnan 
Székesfehérvárra szállíttatván, 
ma f. hó 19-én d. o. 1 1  órakor

uj olagoa beszenteiés után a Fel- 
támadá8i|teme'tö ' hálöttás házá- 
bójmgyanázón temetőben helye
zik •örök-nyugáíőmi'a:- -

ilj,' vii-’ -MS

beszámolókörutja.

Elmarad.a. vasár napi polflárdii 
és szabadbattyáni beszámoló.

Gróf, Zichy Aladár, ; a nép
párt elnöke, ,,az,,országos je
lentőségű bodajki. és móri be
számoló. után folytatta: kerü
letében beszámoló körútját. Hét
főn Bakonysárkányban és Isz- 
timéren tartott beszámolót. A 
gyűlésén nagyszámú polgárság 
jelent még, óriási lelkesedéssel 
fogadták .. képviselőjüket. Zichy 
Aladáron kívül gróf Károlyi 
József és dr. Griger Miklós 
tartottak beszédet mindkét he
lyen.

Itt említjük meg, hogy a 
folyó hó 21-ére tervezett pot- 
gárdii és szabadbaltyáni be
számoló népgyüíések a szé- 
kestehérvári országosvásár mi
att elmaradnak, de a következő 
vasárnap megtartatnak.

A rendőrfőkapitány a  váro
sunkban fellépett ragadós száj- 
és köröm fájásról a következő 
hirdetm ényt adta k i :

Hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. város 

területén a ragadós száj és köröm
fájás járványoson megállapittalván, 
a 24500—1914 sz. földmivelésügyi 
miniszteri rendelet alapján a beteg
ség elfojtása és továbbterjedésének 
megakadályozása érdekében a kö
vetkező módon intézkedem :

1 A város határát a hasított 
körmü (szarvasmarha, juh, kecske 
és sertés) állatokra nézve zár alá 
helyezem. Ebből kifolyólag hasított 
körmü állat a város határából ki 
nem hajtható, takarmányféle trágya 
ki nem szállítható,

2 Beteg állatoknak a legelőre 
való kihajtását ; viszont az alsóvá
rosi állandó legelőn (nem hazajáró 
csordában) tartózkodó állatoknak a 
város belterületére való behajtását 
szigorúan megtil om. •

3. Marhalevelek kiadását (kivéve 
lovakra) megállóm és .felhívom a 
közönséget, . hogy a birtokukban 
lévő marhaleveleket megőrzés vé
gett: hivatalomhoz haladéktalanul 
szolgáltassák be.

5 .-6 .—7. Kor, árban már kitűnő csípőfűzöt ad.
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1914- junius 19

1‘4 ;''Mészárosok és marhakereske
dőknek a ferlőzölt istállókba és a 
2. pontban' jelzett legelőre menni-
tilos. ...............  "
.7 5"; tVészmentes. udvarokból, egész
séges szarvasmarhák a város ha
tárán belül gazdasági munkára hasz 
nalhalók. . „ n..

6. Beteg állatok tejét, forgalomba 
vagy felhasználni tilos. - , .
. 7. Állatokkal (lovak kivételével) 

a városon ét közlekedni nem sza
bad, hanem idegen községből.szár- 
mazó, állatok oly útra terelendők, 
melyen a város elkerülhető.

8. (Hasított körmü állatokra), 
szarvasmarha, juh, kecske és ser 
tés. A heti és országos áilalvásá- 
rokat a további intézkedésig be
szüntetem.

9. Végül felhívom az állattartó 
birtokosokat, hogy állataiknak meg
betegedését vagy a büegség leg
kisebb gyanúját késedelem nélkül 
annál is inkább jelentsék hozzám 
be, mert ennek elmulasztását vagy 
ezen rendelet ellen vétő<eí a tör
vény teljes szigorával fogom bün
tetni.

Szfehérvárott, 1914. junius 17- n 
Ságy, rendőrfőkapitány

h í r e k ,
— Halálozás. Klaskár Józsefné 

szül Neproszel Anna 65 éves korá
ban elhunyt. Temetése szerdán d. u. 
volt az ősz u cai gyászházból.

— A hitelesítetlen mérték miatt. 
Skultéty Istvánná helybeli hentes 
asszony hitelesi'és nélküli, mérték
kel mérte a húst. Ezért a rendőr
ség 10 Is. pénzbüntetésre i.él e.

— A játszás áldozata. Cs?h Jó 
zsef sárszentmihijyi legény a ka
szájával játszott. A kasza a karjára 
esett s felvágta ereit. Súlyos sérü 
léseivel a Szent György Kórházba 
szálitott.ák.

— Halálos elgizolások Nagylán
gon Baly Nándor községi jegyző 2 
esztendős fiacskáját szerdán dél
után, midőn az utcán játszadozott, 
egy ökrös szekér elgázolta. A kis 
gyermek 4 óra: kínlódás után meg
halt. — Sarbogárdon csütörtökön 
reggel a Székesfehérvárról odaér
kező személyvonat halálragázoltc 
Szántó János 67 éves napszámost.

— Nagy tűzvész. Veszedelmes 
tűzvész pusztított tegnap Kishart- 
toson. Felsőről Nagy Gyula/öldbir- 
toko-; csiraistállója ismeretlen okok
ból kigyuladt s leégett. Az áilatoka- 
egy kivételével meg tudták ment 
teni. A kár 20.000 korona.

— Rendűri hírek. Horváth Teréz 
29 éves dunakeszii illelőségü nőt, 
akit a székesfehérvári renőrség zseb
metszés nyanuja alatt tartóztatott 
le, a rendőrbiróság csavargás miatt 
8 napi elzárásra — Németh Pál 
egyhézasfalui illetőségű csavargó: 
15 napi és Bajusz Lajos temesvári 
csavargót 8 napi elzárásra ítélte a 
rendőrség.

Legdivatusabb az amerikai mosó 
kord férfltuhákra, kapható minden 
színben, métere 3'15 fill, Valódi an
gol szövetek öltönyökre választék
ban, métere 3, 4, 5, 6 korona. Tü- 
körlüszterek 140 ctr. széles, métere 
3. 4. 5 korona. Gyermekek részére 
cérnaszövet, métere 1 kor. 20 fill., 
1 kor. 60 fillér. Maradékok gyapjú
szövetek, métere 3, 4, 5 ‘ korona a 
Rudbányai kizárólagos posztókeres
kedésében._______  ' ■

Feltétlen megbízható hentesárúk 
Marschallnál Iíossuth-utca.

fejérm eg y e ; naplc ü <

; t —: T Hadrik Anna Székesfehér 
váróit. T. Hadrik Anna asszony, a 
budapesti: Medgyaszay-kabaré drá
mai művésznője, aki a fővárosban 
Jászai-paródiéivai tette nevéi'híressé 
az idén, mint á  múlt években is, 
muvészkőrütfa'indul.’ Ezálkalomniaí 
égy. estére Varosunkat is érinti, a 
hol folyó hó 20-án, szombaton az 
Apolló színházban.egyetlen;.művész- 
estélyt fart. Az est elé a legnagyobb, 
várakozással tekint városunk mű 
értő közönség már csak azért is, 
mert T.: Hadrik Anna elismert mű 
vészeiét Székesrehérvárott még so
hasem csillogtatta. Mű-tora irodalmi 
színvonalon álló s Ízléssel összevá
logatott,. amellett elejétől végig ka
cagtató és fehér, úgy, hogy fiatal 
leányok is bátran végignézhetik. 
Persze nem hiányoznak a híres Ja- 
szai-paródiak, az aktuális politikai 
kupiék és a legújabb fővárosi kabaré 
tréfák. Kíséretében B Czobor Gyula, 
a budapesti Apolló kinemaszkecs 
tagja és Gare Zsigmon4, a Magyar 
Szinház tagja, a Pesti Hírlap szinész- 
históriáinak kedvelt írója lépnek fel. 
Az ő személyük is garantálja az 
est sike-ét. Jegyek elővételben a 
Krautz Verőm-‘ele nagytőzsdáben 
kaphatók.

A júniusi hónapban állandóan 
kapható 3 méter egész férfiöl
tönyre elegendő jagendorfi tiszta 
gyapjúszövet összeséh 12 koro
náért Rudbányai posztókeres
kedésében. •

? Hol lehet kapni a legfinomabb 
leavajt 90 fillérért ? a B Megában 

? Hol lehet kapni az igazi tr- 
felleni vajat? a Bodegában.

? Hol lehet a legolcsóbb és leg
jobb szalámit venni ? a Bodegában.

? Hol adnak j  kg. liptói juh’urót 
40 fillérért ? a Bodegában.

? Hol adnak J kg. finom pörkölt 
kávét I koronáért?a Bodegában.

. Női kosztüm szöveteket, női kosz 
tümlilsztereket, i.öi kosztüm mosó 
vásznaira’, női kosz üm fekete és a 
r.ői kosztüm kék gyapjukelméket 
legtanácsosabb, ha mindig l;izá:ó- 
lagns posztökerisk.’désben vásiro'ja 
Rudbinyainá1.

„ —  Gyümö'cs újdonságok. —
Ossz:- és sárgabarack, ananász 
dinnye, banán, hiraber, eper, 
cseresznye és meggy. Különiéle 
friss zöldségtélék. Élő rák kap
hatók Oebauer Testvéreknél, 
Kossuth-u. 9. Telefon 340.

PICK MARK szegedi szalámija a 
legjobb, kapható Marschiünál Kos
suth utca.

«IUMEi kávébehozatal
r  SZÉKESFEHÉRVÁR
j |  t : (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávékeverékei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

Ezen a héten míg el nem fogy 
a  fehérgrénadin, a feliérhimzett 
sveid batiszt fehér ruhavászon 
és eponzse a  lehető legolcsób
ban kapható a  kizárólagos olcsó 
üzletben. Deutsch Béla Szent 
Imre-utca.

i és fogsorokat u Ivg-
■ újabb eljárás sze- 
l|| rint készít KOVÁCS
■ DEZSŐ Baso-u. 1. Géb- 

hard-tiáa. Telefon 233.

Tekintse meg gyüm ölcs es 
zöldség újdonságokból álló ki
rakatunkat Gebauer Testvérek 
Kossuth-u. 9. Telefon  340.

Mfnden külön értesítés helyett
Í.-V

: Özv. Keresztes Gytízöné, szül. LÖWY ADÉL a saját mint gyermekei
• Zsuzsi és Laciba fajé 'sz ivei tudatják hogy felejthetetlen ' jó férj, édesapa,-fiú 
testvér, vó, .sógor,és rokon . ' , .

Keresztes Győző- . %> ■ ■* 
A gép és vasút felszerelési gyár r. t. irodavezető főmérnöke 

és igazgató helyettese ‘ • ' '
folyó hó 16*án. d. u. 7 órakor életének 34-ik, boldog házasságának 5-ik évében 
MátyásföJdön hirtelen elhunyt. * '

Drága halottunk teteme folyó hó 18-án d. c. 11 órakor fog Cinkotán a 
róin. kath. hitvallás szertartása szerint beszenteitetni, hóimét Székcsfchér\'árra 
szállítván f. hó lf)-én d. o 11 órakor újólagos beszentes után a Feltámadás! 
temető huliottas házából ugyanazon temetőben örök nyugalomra tetetni. 

Székesfehérvár, 1Ü14, junius 17-én.

— l)r. Pro\lszkn Ofioktir me- 
íryéspiispöli ur lccrnjiibh fim* 
nyomatú arckApc SS v 54 cm. 
nagyságban kapható kizárólag 
HchnK/or Nándor cs.ós kir. ud
vari s/.állító iivegkoreskcdőuól

Megrendelhető szerkesztö- 
______ ségünk utján is.______

Majfoltok, szeplők s mir.den arc- 
lisztállanság Gl-n legjobb a ki
tünően bevált „CróniB de Lacteine.“ 
Késsül zsíros es szá'az alakban. 
Próba'cgeiv ára 70 fillér, egy té
gely ára 120 fillér. A fenti krém 
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant“ e kiváló különlegesség 
ám : 80 fill * r. E kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prixv-'l 
lettek- ki öntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Szeties- 
f -hérvár Varosh ztér.

: A  Fejérm egyei Napló a z 
összes úohánytözsúékben kap
ható.

Egyesületi éíe\
Nyári mulatság _A smkesfehér- 

vári déli vasúti műhely dalegyesü
let 19I4 július hó 5-én (vasitnap) 
délután u munkás étkezde termei
ben és kerthelyiségében. a kolozs
vári országos daiosverseny költsé
geinek fedezésére, dal, zenehnng- 
verseny és tekeversennyel egybekö
tött nagyszabású nyári mulatságot 
rendez. Belépő d.j: személyjegy l 
K, családjegy 2 K. A dal és zene- 
hangversenv kezdete 5 órakor, te 
Itepálya nyitva 2 órakor. Felülfize 
lések a nagyjelentőségű ku'iurcélra 
köszönettel fogadtatnak és ltírlapilag 
nyugtáztatnak. Ételek, valamint jó 
italokról gondoskodva lesz. A zenét 
Magda Gyula teljes zenekara szol
gáltatja. Kedvezőtlen idő esetén a 
mulatság az étkezde termeiben tar
tátik mag.

S Z Í N H Á Z .

Művészsstek az Apollóban. Az
Apolló szinház igazgatósága a mű
sor összeálitásánál mindig nagy gon
dot fordit a változatosságra, hogy 
kiérdemelje a közönség pártfogását 
és elismerését. Pénteken pazar mű
sor tölti ki az estélyt, szombaton 
is ezen a mozgóképek, mellett mű
vészestélyt (fehér kabarét) rendez, 
amelynek minden egyes száma a 
budapesti. kabaré legutolsó újdon
ságai. A szereplő művészek isméit 
nevii elsőrangú tehetségek s skf is
meri az Apolló kabaréinak- nívóját 
ezek után biztos lehet, hogy jól fog 
mulatni. A helyárak felemeltek:

í Székesfehérvár szab. kir. város |

APOLLO
színház

Petitek, június 19-én:
l. Éclair híradó, (aktualitások.)

3. Terpsichore.
5. Különféle állatok, (term. u.)

®; Tangó királynő.
8. Malengó levele, (humoros.)
9. Párbaj nélkül is megy, (hunt.)

Szomb, i június 20-án :
d. u. G órakor a pénteki 
műsor rendes helyárakkal.

Este 9 órakor:

Fe emelt helyórakkal.

Szereplők :
T. Hadrik Anna a Medgyassziy 

kabaré tsgja.
B. Czobor Béla az Apolló ki- 

nemaszkeccs tagja 
Gere Zsiga a Magyar Szinház 

tagja.
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A kyburgi kisértet.
------- Kegíiiy a-német lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉNYSZÉKEINEK
• - - • korából. . _
'. A Fejermegyei Napló számára üorle A.  ̂
' nyomán irta Diabolo.

(51)
A nap egészen beburkolódzott: 

a hófelhökbe és mintha ma ko
rábban térne nyugodni. Már 
sötétedni kezdett és még messze 
voltak Wevelsburgtól. Nem is siet
tek most már, nem .akartak oly 
késő este a meredek sziklára fel
kapaszkodni, melyen a hatalmas 
várkastély állott. Letértek az útról 
és egy közeli fogadóban töltötték 
az éjszakát, a Lippe folyó torko
latának

Éjjel kiderült, keményre fagyott 
a hó és fürgén ugrattak be úgy 
dél felé a komor kapun a ropogó 
felvonó hídon keresztül Wevels- 
burgba. Néhány perc múlva egy
más karjaiban volt a két régi jó
barát. Wevelsburgi János őrgróf 
és Kyburgi Gottfried gróf. Kyburg 
szeretettel ölelte ebiére régen 
nem látott János barátját és őszinte 
vonzalommal megcsókolta ; János 
is megcsókolta Gottfriedot de e 
csók Júdás csókja volt.

(Folyt kflv.)

O v  M

MOZGÓFÉNYKÉPSZ1NHÁZ 
-  BUDAI-UT 3. —

Június hó 20 2i-én,
szombaton és vasárnap:

Angol társadalmidréma az 
autokraták világából 3 rész

ben. — 4 pótképpel.

1. Palkó és a gilista.
2. A  vén skatulya.
3. Aszfaltbetyár.
4. Spanyol marocco.

Szombaton 2 előadás este 7 
9 órakor. — Vasárnap 3, 5, 

7 és 9 órakor,

HIRDETÉSEKET
olcsó

díjszabás mellett 
f e l v e s z  

A  KIADÓHIVATAL.
Szent István-tér I. szám.

A székesfehérvári kir. törvényszék, mint 
telekkönyvi hatóság!.:'. ■■ ■... .

2752|1914? sz.-' -
’ ‘ ’ ’ _ J !/' ' ’

Árverés i hirdetményi
kivonat.

A székesfehérvári : kir. tör
vényszék, m int telekkönyvi1 ha
tóság a Székesfehérvári kölcsö
nös segélyzö egylet végrehajtatá

snak B o g n á r  János és neje 
Kálmán Borbála végrehajtást szen
vedő ellen indított végrehajtási 
ügyében a  végrehajtató kérel
me következtében az 1881. LX. 
t.-cz. 144. 146. és 147. §-ai ér
telmében elrendeli, a végrehaj
tási árverést 300 E  tőkekövete
lés, ennek 1909. évi március 
hó 12 napjától járó 5jj évi, 6?r 
késedelmi kamata 31*20 K, per 
és végrehajtási és árverési kér
vényért a 2938|1912 sz a. meg
állapított 21-30 K és ezúttal 14 
K költség és járulékai behajtása 
végett.

A székesfehérvári kir. tör
vényszék területén levő, Szé
kesfehérvár szab. kir. város ha
tárában fekvő s a székesfehér
vári 4489 sz. tlkvi betétben A. 
1. sorsz. 12221 hrsz. a. ingat
lanból (szántó a kettőshalmi dű
lőben) Bognár János és neje 
Kálmán Borbála nevén álló fele 
részre 265 K.

A székesfehérvári 439 sz. be
tétben A. 1. sor 2671, 2672 hrsz. 
a. felvett (lakház kertalja u. 33 
sz. a. udvar és kert a Felsővá
rosban) Bognár Iános és .neje 
Kálmán Borbála nevén álló in
gatlanra 1325 K. .

és a székesfehérvári 1809. sz. 
betétben a . 1. so r 3966 hrsz. a 
foglalt Bognár János nevén 
álló Lajtos dülőbeli ingatlanra 
894 korona ezennel megállapí
tott kikiáltási árban.

A tlkvi hatóság az árverésnek 
a kir. törvényszék árverelési 
helyiségében (kir. törvényház 
földszint 53 ajtó) leendő meg 
tartására 1914. évi június 25 
napjának d. e. 9 óráját titzi ki 
és az árverési feltételeket az 
1881 : LX. t.c 150. §-a alapján 
a következőkben állapítja meg:

1. Az árverés alá eső ingat
lanok közül a székesfehérvári 
439. sz. betétben felvett ingat
lanok a  kikiáltási á r felénél, a 
többi ingatlanok pedig a kiki
áltási á r kétharmadánál alacso
nyabb áron el nem adható.

2. Az árverelni szándékozók 
kötelesek bánatpénzül a kiki
áltási ár 10s-át készpénzben, 
vagy az 1881 : LX. t.-cz 42. 
ij-ában meghatározott árfolyam
mal számított, óvadékképes ér
tékpapírban a kiküldöttnél le
tenni, vagy a bánatpénznek elő- 
legesen bírói letétbe helyezésé
ről kiállított letéti elismervényt 
a kiküldöttnek átadni és az á r 
verési feltóleket aláírni.

Az, aki az ingatlanért a kiki
áltási árnál magasabb Ígéretet 
tett s többet ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiál
tási á r  százaléka szerint megál
lapított bánatpénzt az általa 
ígért á r  ugyanannyi százalékáig 
kiegészíteni 6

Székesfehérvár, 1914. ápril 5 
Dr. Horváth Gyula sk. kir. tör
vényszéki jegyző. Ferenczy kir. 
tkwezetö.

, APRÓHIRDETÉSEK. _
' lo^dfb TzönyVfdiváFmagas*ióm-
Iával, modern--,,kivitelben, (kiváló jó  
munka, helyszüke-miatt darabor.kint 
1 io koronáért eladó.i Művészvászon 
függönyök saját étb ,n. Vida Elek 
kárpitos,: Megyeház, Siinor.-u.- 20,

Egy jé; ' házbó l való1 fiú 'tanulónak 
fizó rssel : felvétetik Nagy ' Lajos 
fe»i6 és mázóiónál. Vásártér. 34.

Egyszobás lakás és istálló (kü
lön-külön is) augusztusra kiadó. 
Széchenyi u-ca. 26.

Mindennemű káipitosmunkát, újat, 
és átdolgoz ozásokat hóznál is, Jég 
jutányosabban, felelősség mellett ké
szít Márton Károly Palotai-u. 12.

Egy jó karban levő sárga ruga- 
nvo-t kocsi eladó. Almáfsy Jénos- 
rál József-u. 3. sz. ,

Pinke lstTán bognár és faszer- 
számraktára Öreg-utca 24.

Egy alig használt hálószoba
berendezés sürgősen eladó. Bőveb
bet özv. Htupivogel Frigyesné Bu
dai ut 58 sz.

Délutáni órákra elfogadok bár
minő irásb. li. vagy gépirászati mun
kát. Tanulókat instruálok. Cim a
kiadóhivat -lban.________________

Egy földszintes ház jókarban levő 
cserépzsindelyes ház, öt szobival 
és két konyhával kedvező feltételek 
mellett eladó. Reseta János utca 7. 
szám alptt. Bővebbet ugyanott.

Két szép utcai szoba villanyvi
lágítással garzonlakásnak — esetleg 
különbejáratu konyhával magános 
egyénnek augusztus 1 re kiadó. Cim 
a kiadóhivatalban.

Uradalomban, vagy bármily mű
helyben Székesfehérvár, vagy Fe
jérmegye területén, ese lég cséplésre 
ajánlkozik szakképzett gépész. Cim 
a kÍ3d7hivatalban.

Kempis „Krisztus követése" dr.
Pmtz;Bonifac sforditásábáff( további 
a legszebb imakönyvek''(örÖkimá- 
dók,. mindennapi..-lelkL kenyér, - Jézu
som '  örömöm,-.s|b.) ̂ kaphatóit,„ Hor- 
váthné és Rónainé pBpirkereskedé- 
sében,'Kossuth-15. sz. '

Megjött á  Jölgyhul adékd Blzo- 
nyára:só!tán várták rá; mert köz. 
tudott dolog, hogy legolcsóbb tü
zelő a tölgyhulladék, - amelynél 
egészségesebb, ' tartósabb • párazsu 
fát kívánni sém 'lehet. J0CL kg.-kmt 
2 K 40 f. (apraja,: 20—30:l cm. es 
darabok válogatva 2 K 60 f) ár
ban házhoz szállítva a-Székes rehér- 
vári Hitelszövetkeiét. Megrendel
hető Deák Ferenc utca 4' sz. alatti 
fűrésztelepen. Telefon : 352.

Egy csinosan bútorozott külön
bejáratu garzonszoba Kossuth-u. 20. 
sz. alatt kiadó. .
~Záiuoly-utca 14. számú ház sz í
badkézből eladó.________ ______

Egy szóló a Demkóh-gyen a vesz
prémi vasúton alul eladó. Bővebbet 
Jankovits Istvánnál, Vágóhididülö, 

Alagi üezső-ntca 5. számnál egy 
száz □  öles házhely eladó. Tuda
kozódni lehet ugyanott.

BALATONFÜREDI
szanatórium és gyógyfürdő

Természetes szénszavas ísszapfürdők 
cá balatonfürdők. Ivókéra. Pilisikai >ís 
diaeetibai gyógyintézet az összes bél- 
befegségek számára, különös tekintet
tett a szív-, és érrendszer, vese meg
betegedéseinél és női bajoknál. Cukor
betegeknek ivó-, alkalizáló- és diaete- 
tikus kúra. Idegbetegek számára az 
összes modem gyógyeszközokkel fel
szerelve. Soványitó, hízó-kúra, Kóngt* 
gén- és chemia-laboratoriuni. Zander- 

' intézet. Inhalatórium. * — Egész éven 
át nyitva. — Prospektussal és íelvilá- 
gítással szolgál . -

a Fürdöigazgatóság.

MŰHELY ÁTVÉTEL!
Van szerercsém a n. é. közönség b. tudomására jutatlrv, 
hogy a helyben sok éven ét jó hírnévnek örvendezel t

Jókai-utca 2. szám  a la tti
K Á E P I T O S  l ^ T Í Í r s I E ! H L .’S T X ’

Gerbán István úrtól megvettem
és azt a mai naptól fogva saját nevem alatt az eddigi szolid 
alapon tovább vezetem, ügy a fővárosban és helyben sok 
éven át szerzett tapasztalataim folytán azon kellemes 
helyzetben vagyok, hogy a legkényesebb igényeknek is 
eleget tehetek. — a  n. é. közönség pártfogását kéri *

tisztelettel

SZA BA DY  JE N Ő
kárpitos és diszitö.

t . a .
Van szerencsém b. tudomására hozni, hogy számos éven 

át szerzett tapasztalataim folytán egy a modern kor követélmé
nyeinek megfelelően fölszerelt

FESTŐ- és M ÁZOLÓiM ÜHÉLYT
nyitottam. — Elvállalok: modern és ízléses díszfestést a. meg
adott terv; valamint sajátterveim szerint; egyszerű lakásfestést;. 
mázolást, valamint: a legújabb enyv- és olajmassza dolgokat, á ! 
legjutányosabb árak mellett készítek, ' : ’

- -- A -n.-é.-köszönség- szives- jóindulatába ajánlva magamat,
tisztelettel:. £T-A.Cá-"27 L A T O S

Kitüntetve : 1 festő és mázoló, . :
ezüst- és bronz- ; > S z é k  e s  f e  h é  r v é r ,

. éremmel. Vásártér 34, :

Nyomatott az Egyházmegyei-Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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